
Obec Břehy 

Zastupitelstvo obce Břehy 

 

Zápis z  14. zasedání Zastupitelstva obce Břehy  

ze dne 15.10.2020  od 19.00   Břehy, sál v autokempu, č.p. 251 

 

Zahájení 14. zasedání zastupitelstva 

 
14. zasedání zastupitelstva obce Břehy zahájeno v 19.00 hodin  starostou obce Pavlem Jiravou 

(předsedající dle § 92 zákona č. 128/2000 Sb.). 

Přítomni:       Pavel Jirava, Petr Morávek, Petr Jirák,  

  Pavel Krpata,  Vladimír Šanda ,Jiří Kubát. Gabriela Fialková , Pavel Erban 

Omluveni:  Marie Štarmanová 

(Jednání zastupitelstva je podle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné, protože je 

přítomno   8   zastupitelů). 

 
Předsedající konstatoval, že 14. zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem o obcích č. 

128/2000 Sb., jeho konání bylo řádně zveřejněno na úřední desce obce a obecního úřadu 

včetně internetové úřední desky po dobu nejméně 7 dní. Zasedání probíhá v souladu s 

nařízeními vlády a opatřeními v souvislosti s epidemií. je zajištěna desinfekce, rozestupy.  

Hlasování je zaznamenáváno následovně (pro - proti - zdržel se). V případě nejednotnosti v 

hlasování se zaznamenává, kdo jak hlasoval. 

Jednání je nahráno na diktafon. 

 

Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele: 

  

Ověřovateli zápisu určeni: Kubát, Erban 

Zapisovatel:   Jirava. 

K tomu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích). Zastupitelstvo Obce Břehy 

prostřednictvím předsedajícího po předchozí dohodě potvrdilo v roli ověřovatelů zastupitele:   

 

Informace: K zápisu z minulého - 13. veřejného zasedání ZO Břehy nebyly připomínky.  

Bude uložen na OU Břehy a vyvěšen na web. 

 

 

Projednání a schválení programu 14. zasedání po přečíslování, doplnění  bodů: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce a po doplnění  a přeskupení bodů.  

 

1) Rozpočtové opatření č. 3/2020  

2) Žádost nájemce restaurace v autokempu  č.p. 251 o snížení nájmu (č.j. 550/20). 

3) Schválení kupní smlouvy na kontejnery na odpad v rámci projektu Operačního programu 

Životní prostředí, projekt s názvem: „Zlepšení nakládání s odpady v obci Břehy, registrační 

číslo CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_104/0009787.“ a smlouvy o dílo jejímž předmětem je  
 provedení díla – stavby s názvem: " Zlepšení nakládání s odpady v obci Břehy – sběrná místa"  

4) Informace VAK Pardubice a.s. - možnost vložení infrastrukturního majetku do základního 

jmění společnosti (č.j. 553/20) 

5) Drtič větví - pro TS Břehy 



6) Čistič chodníku  - s kartáčem pro péči o chodníky v obci  

7) Vítání občánků - informace a schválení fin. částky 

8) Žluté sběrné nádoby na plast - informace a aktuální stav ( viz. jednání 13. zastupitelstva) 

9) Cvičící prvky na hřiště (viz usnesení 14 z 11. zasedání)  

10) Zvýšení celkového počtu  zaměstnanců obce v obecním úřadu dle § 102 odst. 2 j) Zákona o 

obcích.  

11) Oprava ulice K Pile - oslovení dodavatele ( viz bod 13 z 12. zasedání) 

12) Schválení smlouvy o nájmu části pozemku p.č. 155 k.ú. Břehy ( záměr vyvěšen 25.6.2020) na 

dobu určitou. 

13) Záměr Obce Břehy - nájem nebytových prostor - sálu v budově č.p. 11 na st.p.č. 13/2 v k.ú. a 

obci Břehy 

14) Datové tarify pro školu (pro děti)  - bude- li zájem.  

 

 

Body zařazené zastupiteli (§ 94 zákona o obcích). 

Diskuze. 

 

Předsedající se dotázal, zda zastupitelé souhlasí s navrženým programem, či zda někdo ze 

zastupitelů chce doplnit program o nějaký další bod. 

Před hlasováním o schválení programu dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

zastupitelům i občanům. 

 

  

Předsedající požádal zastupitele, aby hlasováním vyjádřili, zda s tímto návrhem souhlasí. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 14. Veřejného zasedání OZ 

Břehy  

Hlasování:                       pro      8         proti      0                zdržel se 0 

Usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 14. Veřejného zasedání OZ Břehy  

 

 

K jednotlivým bodům programu 

 
1. Rozpočtové opatření č. 3/2020 

 

Návrh na usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Břehy bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 

3/2020 

 

Hlasování:             pro     8         proti       0        zdržel se  0 
 

usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 

3/2020 

 

2. Žádost nájemce restaurace v autokempu  č.p. 251 o snížení nájmu (č.j. 550/20). 

p. Jelínková doručila žádost na OU Břehy, žádá o snížení nájmu v důsledku epidemie. 

Situace se stále mění a i v současné době je restaurace zavřená a vládá připravuje další 

balíčky pro podnikatele v pohostinství. Nájemkyně uvádí, že 108 400 Kč ve dvou 

splátkách již zaplatila a navrhuje odložit třetí splátku  - požádala totiž v rámci státního 

Sofinka07
Textový rámeček
pí Jelínková



programu Covid pro podnikatele a zažádala o kompenzace. Podle toho jak to dopadne by 

se dál postupovalo s tím nájmem. Zvažuje, zda si jako jednatelka vyplatí odměnu ( není v 

současnosti moc disponibilních peněz) . Odměnu jí schvaluje Valná hromada společnosti - 

upozornil JUDr. Krpata.  

Chtěla by ještě investovat do opravy sjezdu k pláži, který je poškozen.  

 

Návrh usnesení 2:  

Zastupitelstvo Obce Břehy bere na vědomí žádost p. Lucie Jelínkové o snížení nájmu (č.j. 

550/20) a odkládá projednání na základě jejího návrhu na příští veřejné zasedání OZ .  

Hlasování:             pro      8         proti     0         zdržel se   0 

   

Usnesení č.  2: Zastupitelstvo Obce Břehy bere na vědomí žádost p. Lucie Jelínkové o 

snížení nájmu (č.j. 550/20) a odkládá projednání na základě jejího návrhu na příští veřejné 

zasedání OZ .  

  

 

3. Schválení kupní smlouvy na kontejnery na odpad v rámci projektu Operačního programu 

Životní prostředí, projekt s názvem: „Zlepšení nakládání s odpady v obci Břehy, 

registrační číslo CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_104/0009787.“ a smlouvy o dílo jejímž 

předmětem je provedení díla – stavby s názvem: " Zlepšení nakládání s odpady v obci Břehy 

– sběrná místa". 
 

   

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje kupní smlouvu na kontejnery na 

odpad v rámci projektu Operačního programu Životní prostředí, projekt s názvem: 

„Zlepšení nakládání s odpady v obci Břehy, registrační číslo 

CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_104/0009787.“ s firmou Traktorservis-ML, s.r.o. IČ: 29264413 za 

CENU 421 358,- s DPH (348 230 Kč bez DPH).  

 

 

Hlasování:             pro   8            proti     0         zdržel se   0 

 

usnesení 3a: Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje kupní smlouvu na kontejnery na odpad 

v rámci projektu Operačního programu Životní prostředí, projekt s názvem: „Zlepšení 

nakládání s odpady v obci Břehy, registrační číslo CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_104/0009787.“ s 

firmou Traktorservis-ML, s.r.o. IČ: 29264413 za CENU 421 358,- s DPH (348 230 Kč 

bez DPH).  

 

 

Návrh usnesení 3b:  Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje smlouvu o dílo jejímž 

předmětem je provedení díla – stavby s názvem: " Zlepšení nakládání s odpady v obci 

Břehy – sběrná místa" v rámci projektu Operačního programu Životní prostředí, projekt s 

názvem: „Zlepšení nakládání s odpady v obci Břehy, registrační číslo 

CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_104/0009787.“ s firmou Lukáš Ady , IČ 71837019   za CENU 265 

381,17,- Kč, s DPH  (219 323,28 Kč bez DPH) 

 

Hlasování:             pro    8           proti     0         zdržel se   0 

Sofinka07
Textový rámeček
pí. Jelínkové

Sofinka07
Textový rámeček
pí. Jelínkové

Sofinka07
Textový rámeček
firmou Lukáš Ady



 

usnesení 3b:  Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje smlouvu o dílo jejímž předmětem je 

provedení díla – stavby s názvem: " Zlepšení nakládání s odpady v obci Břehy – sběrná 

místa" v rámci projektu Operačního programu Životní prostředí, projekt s názvem: „Zlepšení 

nakládání s odpady v obci Břehy, registrační číslo CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_104/0009787.“ s 

firmou Lukáš Ady , IČ 71837019   za CENU 265 381,17,- Kč, s DPH  (219 323,28 Kč bez 

DPH) 

 

4.  Informace VAK Pardubice a.s. - možnost vložení infrastrukturního majetku do 

základního jmění společnosti (č.j. 553/20) formou nepeněžitého vkladu. V naší obci 

připadá v úvahu infrastruktura v lokalitě "Na Pile", "Břehy Sever", "Výrov" i další dosud 

nevložené - jedná se o infrastrukturu , která je v dobrém stavu a mohla by být vložena. G. 

Fialková upřesňuje podmínky a souvislosti  - bohužel nejde vložit nevyhovující 

infrastrukturu ( musí projít kontrolou techniků) . Přesto by to pro obec bylo výhodné. 

Majitel musí vytvářet rezervy na opravy - takto by to alespoň částečně přešlo na VAK a.s. 

Do 31.1. 2021 by měly být hotové znalecké posudky na předávanou infrastrukturu.  

 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje zaslání nabídky  soupisu 

majetku -  na vložení technické infrastruktury - kanalizace  a vodovodu do základního 

jmění společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. formou nepeněžitého vkladu .  

 

Hlasování:             pro    8  proti     0         zdržel se   0 

 

usnesení 4: usnesení 4: Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje zaslání nabídky  soupisu 

majetku -  na vložení technické infrastruktury - kanalizace  a vodovodu do základního 

jmění společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. formou nepeněžitého vkladu . 

 

 

5. Drtič větví - pro TS Břehy Máme možnost zakoupit zánovní drtič i na silné ( 10 a více 

cm) větve. Cena k jednání 60 000kč s DPH.  

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo obce  Břehy  pověřuje Pavla  Jiravu k jednání o koupi 

drtiče větví a jeho ukázku u prodávajícího. V případě dohody s prodávajícím pak 

schvaluje jeho koupi za max. 60 000 Kč s DPH.  

 

Hlasování:             pro      8         proti     0         zdržel se   0 

 

usnesení 5: Zastupitelstvo obce  Břehy  pověřuje Pavla  Jiravu k jednání o koupi drtiče 

větví a jeho ukázku u prodávajícího. V případě dohody s prodávajícím pak schvaluje 

jeho koupi za max. 60 000 Kč s DPH. 

 

 

6. Čistič chodníku  - s kartáčem pro péči o chodníky v obci. Na minulém zasedání OZ padly 

připomínky občanů, že se nestíhá čištění chodníků od trávy. Řešením je zakoupit stroj , který 

péči o chodníku urychlí.   

Sofinka07
Textový rámeček
firmou Lukáš Ady



Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje nákup úklidového stroje na 

mechanické čistění chodníků od trávy s cenou do  60 000Kč s DPH a pověřuje starostu 

jeho koupí. 

 

Hlasování:             pro 8       proti     0         zdržel se   0 

 

usnesení 6: Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje nákup úklidového stroje na 

mechanické čistění chodníků od trávy s cenou do  60 000Kč s DPH a pověřuje starostu 

jeho koupí. 

 

 

 

7. Vítání občánků - bohužel nejde letos realizovat tradičním způsobem kvůli nouzovému 

stavu. Slavnostní list a dárek bychom mohli já a M. Štarmanová rozvést. Navrhuji schválit 

2 000 Kč na jednoho nového občánka jako finanční dar. Pokud se ještě někdo nenarodí.... 

půjde o 14 občánků. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje na Vítání nových občánků pro 

každého nového občánka  2000 Kč fin. dar . 

 

Hlasování:             pro 8      proti     0         zdržel se   0 

 

usnesení 7: Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje na Vítání nových občánků pro každého 

nového  občánka 2000 Kč fin. dar .  

 

 

8. Žluté sběrné nádoby na plast - informace a aktuální stav ( viz. jednání 13. zastupitelstva). 

Dle sdělení dotační agentury se počítá s tím, že stát uvolní prostředky do programu 

Operační program Životní prostředí , Číslo výzvy: 05_19_126 a z nich budou uspokojeny 

i žádosti , které jsou "tzv. pod čarou" neboli náhradní projekty  - tedy i náš projekt na 

sběrné nádoby. Doporučuji počkat s nákupem sběrných nádob - pokud bychom nyní 

koupili žluté nádoby, bylo by to rozdělení předmětu dotace ( porušení podmínek )  a 

zanikl by nárok na dotaci. Doporučuji revokovat usnesení 14. ze 13. zasedání OZ Břehy 

 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo obce  Břehy ruší  usnesení č. 14. ze 13. zasedání OZ  

 

Hlasování:             pro        8      proti     0         zdržel se   0 

 

Usnesení 8: Zastupitelstvo obce  Břehy ruší  usnesení č. 14. ze 13. zasedání OZ 

 

 

9. Informace: cvičící prvky na hřiště - (viz usnesení 14 z 11. zasedání) informace 

Dodavatel musí být plně atestovaný (certifikovaný) a způsobilý pro výstavbu veřejných street 

workoutových hřišť a dodané náčiní dle specifikace a vizualizace musí mít také atest pro 

veřejné street workoutové hřiště - musí splňovat normu ČSN EN 16630 "Trvale instalované 



fitness vybavení pro venkovní použití - Obecné požadavky a metody zkoušení". Bude dále 

řešeno s J. Kubátem.  

 

10. Zvýšení celkového počtu  zaměstnanců obce v obecním úřadu dle § 102 odst. 2 j) Zákona o 

obcích. Doporučuji, vzhledem k stále narůstající administrativní zátěži a množství agend, 

které musí OU vykonávat, po dlouhé době navýšit počet zaměstnanců obce v obecním úřadu o 

1 pracovníka/ici. Na úřadě by tak pracoval starosta a 2 zaměstnanci.Nový zaměstnanec by 

mimo jiné zajišťoval spisovou službu, archiv, administrativní podporu k dotacím, 

shromažďování podkladů pro Břežan, zpracování podkladů pro návrhy vnitřních předpisů a 

obecně závazných vyhlášek,  přípravu podkladů pro zasedání zastupitelstva v rozsahu 

vykonávané činnosti,pomoc při kompletaci zápisů ze zasedání zastupitelstva, obsluhu 

kontaktního místa CzechPoint a datové schránky (výstupy KN, RT, OR, zřizování datové 

schránky, provádění konverze dokumentů atd.), legalizace a vidimace.   

 

Návrh usnesení 10: Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje navýšení počtu zaměstnanců obce v 

obecním úřadu o 1 zaměstnance/zaměstnankyni dle § 102 odst. 2 j) Zákona 128/2000. Sb.  O 

obcích,  v platném znění.  

 

Hlasování:             pro        8      proti     0         zdržel se   0 

 

usnesení 10: Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje navýšení počtu zaměstnanců obce v 

obecním úřadu o 1 zaměstnance/ zaměstnankyni dle § 102 odst. 2 j) Zákona 128/2000. Sb.  O 

obcích,  v platném znění.  

 

 

11.  Oprava ulice K Pile -    ( viz bod 13 z 12. zasedání) - máme nabídku f. G& G stav s.r.o., SÚS 

Pardubice a Oprava komunikací Zoubek s. r. o. nabídky byly provedeny na základě osobní 

návštěvy místa zástupců firem. Každý z nich změřil trochu jinou celkovou plochu, proto 

uvádím i cenu za m2. SUS nabídlo i jinou technologii než zbylé firmy.  

  Oprava komunikací Zoubek s. r. o     (Specializované stavební činnosti – Miluše 

Dömová,Hálkova 317,Sadská ) i válcování  -  359 043 Kč za 996m2 (turbo) ; bez DPH za 

m2:298Kč  

G G stav s.r.o. - 412 610 Kč včetně DPH za 1316 m2  (turbo); bez DPH za m2 :259Kč 

SUS  - 497 461 Kč včetně DPH za 1375 m2 ( asfalt 4cm); bez DPH  za m2:298Kč 

 

SUS nabídla lepší technologii - 4cm živice nikoli turbo. To je kvalitativně, technologicky  

lepší, déle vydrží.  

 

Návrh usnesení č. 11:   Zastupitelstvo Obce Břehy, schvaluje pro opravu komunikace K Pile 

nabídku f. Správa a údržba silnic Pardubického kraje za 497 461 Kč včetně DPH . 
 

Hlasování:             pro     8         proti     0         zdržel se   0 

 

usnesení č. 11:  Zastupitelstvo Obce Břehy, schvaluje pro opravu komunikace K Pile nabídku 

f. Správa a údržba silnic Pardubického kraje za 497 461 Kč včetně DPH . 
 



 

12.  Schválení smlouvy o nájmu části pozemku p.č. 155 k.ú. Břehy ( záměr vyvěšen 25.6.2020) na 

dobu určitou. Nová smlouva pro stánek zmrzliny by byla na 3 roky, nájem by činil 2,50 Kč za 

jeden metr pozemku měsíčně  plus energie.  

 

Návrh na usnesení č.  12: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje nájemní smlouvu na nájem 

části pozemku p.č. . 155 k.ú. Břehy dle vyvěšeného záměru  s Horkou Markétou Ing.,

 Nerudova 248, 53501 Břehy. 

  

Hlasování:     pro 8   proti  0  zdržel se  0  

   

usnesení č.  12: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje nájemní smlouvu na nájem části 

pozemku p.č. . 155 k.ú. Břehy dle vyvěšeného záměru  s Horkou Markétou Ing., Nerudova 

248, 53501 Břehy. 

 

 

13.  Záměr Obce Břehy - nájem nebytových prostor - sálu v budově č.p. 11 na st.p.č. 13/2 v k.ú. a 

obci Břehy. Vzhledem k bezproblémovému nájemci p. Mrázkovi, který zde zkouší s 

hudební skupinou, a včasnému placení nájmu je možno  za stejných podmínek jako dosud 

prodloužit - on o to požádal.  

 

Návrh na usnesení č.  13: Zastupitelstvo Obce Břehy  schvaluje záměr nájmu nebytových 

prostor - sálu v budově č.p. 11 na st.p.č. 13/2 v k.ú. a obci Břehy pro zkoušky hudební skupiny.  

 

Hlasování:             pro   8  proti   0          zdržel se   0 

   

Usnesení č.  13: Zastupitelstvo Obce Břehy  schvaluje záměr nájmu nebytových prostor - sálu v 

budově č.p. 11 na st.p.č. 13/2 v k.ú. a obci Břehy pro zkoušky hudební skupiny. 

 

 

14. Datové tarify pro školu (pro děti)  - bude- li zájem. Oslovil jsem našeho operátora zda je 

možné zajistit SIM datové karty pro případ, že by některé děti z naší školy neměly internet 

nebo měly pomalý internet a nemohly se tak účastnit vyučování. Škola používá MS Teams a 

ty mají poměrně vysoké nároky na připojení.  Naše škola má zajištěny notebooky. Dle 

nabídky O2 by 10 sim karet , každá 30 GB dat , bez závazku,  stálo 4887 Kč / měsíc celkem.  

Doporučuji z obecních prostředků podpořit v této nouzové situaci děti, které nemají internet a 

zajistit tak jejich účast na vyučování. Objednalo by se to dle potřeby dětí ZŠ a doporučení 

ředitelky ZŠ.  

Návrh na usnesení č.  14: Zastupitelstvo Obce Břehy  schvaluje    pořízení datových SIM 

karet dle nabídky O2 ( tarif bez závazku)  za celkovou cenu 4887 Kč / měsíc za max 10 karet.  

 

 Hlasování:             pro 8   proti  0  zdržel se 0 

 

Usnesení č.  14:  Zastupitelstvo Obce Břehy  schvaluje    pořízení datových SIM karet dle 

nabídky O2 ( tarif bez závazku)   za celkovou cenu 4887 Kč / měsíc za max 10 karet.  

 

 

 

Sofinka07
Textový rámeček
Ing. Markétou Horkou

Sofinka07
Textový rámeček
Ing. Markétou Horkou

Sofinka07
Obdélník

Sofinka07
Obdélník

Sofinka07
Obdélník



 

 

 

informace starosty:   

SDH je připraveno rozvést jídlo/ potřeby pro seniory v nouzovém stavu. 

Informace jsou zveřejněny na vývěskách obce.  

 

Soutěž o největší dýni letos nebudeme moci uspořádat. Zkusíme ji udělat distančně. Fotky 

dýně se mohou poslat na mail obce a vítěze oceníme.  

 

MVE oprava - došlo k tomu, že automatika česlí přestala fungovat. Máme nabídku na 

dodávku a montáž automatiky hrabacího stroje česlí od f. P K hydro s.r.o. za 11 800 bez DPH 

Opravu je nutno zajistit.  

 

Budovy obce - sokolovna, mlýn ,knihovna  jsou zavřeny. Jakmile to bude možné, otevřeme. I 

restaurace jsou zavřené. Úřední hodiny OÚ Břehy jsou zkráceny.   

 

Starosta poděkoval členům okrskové volební komise za zdárný průběh voleb do zast. krajů  

2020 v naší obci.  

 

 

diskuse.... 

Starosta všem popřál mnoho zdraví.  

 

 

Ukončení 14. zasedání ZO.  

 

 

 

        

 

Petr Morávek ( místostarosta)    Pavel Jirava (starosta) 

 

 

 

 

Jiří Kubát       Pavel Erban 

 

 

 




